1) Hiernach wäre Vancsa a. a. O. S. 21 einzuschränken. 2) Beide
Urkunden habe ich nicht aufgefunden; sie sind kaum mehr erhalten.

X. König Ludwig verpfändet Germersheim und An­
weiler an die Grafen von Leiningen und Veldenz. 
1323 Oct. 22.

Or. Hausarchiv K. 112 L. 1 n. 131.
Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper 

augustus ad universorum volumus noticiam pervenire, aquod 
pro certa pecunie summa, pro qua nobilibus viris Got­
frido | de Liningen et Georio de Veldencia comitibus, fide­
libus nostris dilectis, castrum et oppidum Ghaiserslaevter 
constitueramus obligata, per ipsos regie disposicioni resti­
tuta libera et dimissa, que summa sub sigillo maiestatis 
nostre confectis litteris desuper continetur2, necnon et pro 
pecunia, pro qua iidem comites scultetatus officium dicti 
oppidi Ghaiserslaevter, per nos Iohanni de Swarzenberch 
inpignoratum secundum nostrarum litterarum sibi super eo 
traditarum tenorem2, ab eodem Iohanne se ostenderint 
liberasse, nos castrum et oppidum Germaersheim ac oppi­
dum Anwilre cum eorundem castri et oppidorum iuribus 
et pertinendis universis Gotfrido et Georio comitibus pre­
dictis auctoritate regia obliganda duximus et presentibus 
obligamus per ipsos et eorum veros heredes tam diu te­
nenda et possidenda, quousque eis vel ipsorum huiusmodi 
heredibus per nos vel nostros in imperio successores de 
pecuniarum summis predictis fuerit plenarie satisfactum. 
Et si iurium et pertinentiarum eorundem castri et oppi­
dorum alique per nos personis aliis obligate existunt, debe­
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bimus ipsas liberas ab huiusmodi obligacionibus efficere, 
quas eciam sic per nos liberatas prefati . . comites una 
cum aliis iuribus et pertinenciis predictis exnunc non obli­
gatis tenebunt a nobis in pignore pro pecuniarum summis 
predictis similiter et ut predicitur possidebunt. Quorum 
eciam castri et oppidorum huiusmodi iuriumque ipsorum 
et pertinenciarum omnium si redditus et proventus annui 
redditibus castri et oppidi Chaiserslaevter predictorum an­
nuis cum eisdem castro et oppido Chaisersl(aevter) ipsis . . 
comitibus predictis per nos alias, ut predicitur, obligatis 
fuerint minores, nos ipsos redditus et proventus annuos 
castri Germaersheim et ibidem ac Anwilre oppidorum 
iuriumque ipsorum et pertinenciarum omnium de steura 
nobis et imperio de oppido Landaw annuatim usque ad 
annuorum reddituum predictorum ipsorum castri et oppidi 
Chaiserslaevter augebimus eisdem . . comitibus integram 
quantitatem. Volumus insuper, si ipsi . . comites sepedicti 
ultra totales huiusmodi redditus et proventus circa ipsa 
castrum et oppidum Germaersheim expensas aliquas fece,­
rint, eisdem . . comitibus de expensis huiusmodi de dicta 
steura oppidi Landaw satisfieri. Quam quidem steuram 
pro satisfaccione huiusmodi expensarum, quas tamen pro­
vide, rite et racionabiliter fecerint, . . comitibus eisdem 
obligatam constituimus nichilominus per presentes. Quas 
in huius rei testimonium conscribi et maiestatis nostre si­
gillo iussimus communiri.